МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

ПРИКАЗ

«__01__»  марта  2023 г.                                                                        №_332__

Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ в 4-8-х классах  в 2023 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее –ВПР),

в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021г. « 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»,

в целях организации и проведения ВПР в МОУ «СОШ № 6», диагностики и

контроля качества подготовки учащихся МОУ «СОШ № 6»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимися в 4-8-х классах с 15

марта по 20 мая 2023 года.

2. В соответствии графиком проведения ВПР, утвержденным письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 09.08.2022г.

№ 08-197, определить следующие сроки проведения ВПР в МОУ «СОШ № 6»:

1.1. в 4 классах:

17.04.2023 – по учебному предмету Окружающий мир

 19.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык», часть 1;

20.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык», часть 2;

24.04.2023– по учебному предмету «Математика».

1.2. в 5 классах:

16.03.2023 – по учебному предмету «Биология»;

11.04.2023 – по учебному предмету «История»;

18.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;

24.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

1.3. в 6  классах:

05.04.2023 – Предмет 1 (биология, география);

12.04.2023 – Предмет 2 (история, обществознание);

19.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

12.05.2023 – по учебному предмету «Математика»;

1.4. в 7 классах:

06.04.2023 – Предмет 1 (биология, физика );

13.04.2023 – Предмет 2 ( география, история, обществознание);

20.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;

26.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

13,15,16.05.2023 – по учебному предмету «Английский язык»;

1.5. в 8 классах:

07.04.2023 – Предмет 1 (химия, биология, физика);

14.04.2023 – Предмет 2(история, география, обществознание);

27.04.2023– по учебному предмету «Математика»;

11.05.2023– по учебному предмету «Русский язык»;

1. Возложить функции школьного координатора, ответственного за

проведение ВПР в 4-8-х классах на заместителя директора по УР

Андрусенко И.В.

2. Школьному координатору:

2.1. Начать подготовительную работу по составления расписания ВПР 2023.

2.2.Заполнить расписание ВПР в личном кабинете МОУ «СОШ № 6» в

системе ФИС ОКО  до 04.03.23Г.

2.2. Организовать своевременное ознакомление родителей учеников,

принимающих участие в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой,

порядком и графиком ВПР.

2.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

2.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работ.

2.5. Получить шифр для распаковки архивов материалов ВПР в 7.30 дня

проведения;

2.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

2.7. Обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

2.8. Организовать проведение на базе МОУ «СОШ № 6» Октябрьского

района г. Саратова ВПР на втором – третьем   уроках 1,2  смены в

строгом соответствии с Порядком проведения ВПР по установленному

графику (приложение 1).

2.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

2.10.  В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023.

2.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов

указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

2.12.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

2.13. Обеспечить хранение работ участников до 01.09.24 г.

3. Назначить организаторов в аудитории и вне аудитории в период

проведения ВПР согласно приложению 1.

4. Организаторам проведения в аудитории:

4.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

4.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

5.6. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми

учащимися во время ВПР.

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

заместителя директора по Мухаметжанову М.Л.

Техническому специалисту:

6.1. оказывать профильную помощь школьному координатору во время

организации и проведения ВПР.

6.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается

в ОО в виде бумажного протокола.

6.3.  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-

графику проведения ВПР .

7. Привлечь в качестве общественных наблюдателей за процедурой

проведения ВПР в МОУ «СОШ № 6» в день проведения ВПР на протяжении

всего периода проведения проверочной работы родителей учащихся 4-8

классов (приложение 2.)

8.  Назначить экспертов по проверке ВПР учителей, ведущих

соответствующий предмет. Экспертам по проверке осуществить

коллегиальную проверку ответов участников ВПР по стандартизированным

критериям, полученным от школьного координатора, в течение дня

проведения работы и следующего за ним дня с присутствием члена

администрации и общественного наблюдателя.

9. Назначить ответственными за разработку школьных методических

рекомендаций по итогам ВПР в МОУ «СОШ № 6» Савенко Ю.В., Андрусенко

И.В.., Мухаметжанову М.Л., заместителей директора по УР.

11. Ответственным за разработку школьных методических рекомендаций:

11.1. Подготовить отчет по итогам ВПР при получении результатов в системе

ФИС ОКО с 15.05.2023.

11.2. Провести заседание педагогического совета по итогам ВПР в мае 2023

года.

12. В целях оптимизации контрольно-оценочной деятельности и недопущения

перегрузки учащихся признать результаты ВПР в качестве итоговой

промежуточной аттестации в независимой форме в 5-8-х классах по учебным

предметам:

 русский язык;

 математика.

Основание: п. 5.3 Положения «О системе оценок, формах, периодичности,

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся в МОУ «СОШ № 6», решение педагогического совета № 3 от

22.09.2022г.

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 6»                                              М.С.Егорова

Ознакомлены:

Кусова Ю.Н.

Жиц М.Г.

Рузымуратова Н.С.

Савенко Ю.В.

Попугаева Н.А.

Красильникова Е.В.

Шарова И.Н.

Мухаметжанова М.Л.

Андрусенко И.В

Приложение №1

                                                                             к приказу №___ от ___.2023г.

Дата Класс Предмет Урок Кабинет Кол-во

уч-ся

ФИО организатора

16.03.2023 5а биология

45 мин.

3 2.6 26 Карачаров М.М.
5б 3 2.8 26 Петрище В.В.
5в 3 4.5 26 Шпак Е.П.
5г 3 4.2 27 Трубенкова С.Г.

05.04.2023

6а

1 из 2:

биология

география

45 мин.

2 1.2 28 Колесникова Е.В.
6б 2 2.6 24 Шахворостова

Д.А.
6в 2 3.3 24 Кожан О.А.
6г 2 4.6 23 Леонтьева Т.Ю.

06.04.2023

7а
1 из 2:

биология

физика

45 мин.

2 3.3 26 Кожан О.А.
7б 2 кф 28 Жильцова А.А.
7в 2 тд 26 Кусова Ю.Н.
7г 2 1.1 25 Добров А.В.

07.04.2023

8а 1 из 3

физика

45 мин.

биология

45 мин.

химия

90 мин.

3 4.7 27 Савельев С.В.
8б 3 4.1 24 Попугаева Н.А.
8в 3 3.1 25 Жиц М.Г.
8г 3 2.8 27 Карачаров М.М.

11.04.2023

5а

история

45 мин.

2 биб. 26 Карачаров М.М.
5б 2 4.1 26 Попугаева Н.А.
5в 2 тд 26 Устимчева О.О.
5г 2 4.2 27 Трубенкова С.Г.

12.04.2023

6а
1 из 2

обществознан

ие

история

45 мин.

2 1.2 28 Колесникова Е.В.
6б 2 2.6 24 Шахворостова

Д.А.
6в 2 3.3 24 Кожан О.А.
6г 2 4.6 23 Леонтьева Т.Ю.

13.04.2023

7а 1 из 2

география

обществознан

ие

история

45 мин.

2 3.3 26 Кожан О.А.
7б 2 кф 28 Жильцова А.А.
7в 2 тд 26 Кусова Ю.Н.
7г 2 1.1 25 Добров А.В.

14.04.2023

8а 1 из 3

география

обществознан

ие

история

45 мин.

3 4.7 27 Савельев С.В.
8б 3 4.1 24 Попугаева Н.А.
8в 3 3.1 25 Жиц М.Г.
8г 3 2.8 27 Карачаров М.М.

17.04.2023 4а окружающий 2 2.1 35 Бодягина К.С.

4б мир

45 мин.

2 2.2 32 Корниенко В.В.
4в 2 2.9 34 Савенко Ю.В.
4г 2 2.4 34 Андреева О.А.

18.04.2023

5а

математика

60 мин.

2 биб 26 Карачаров М.М.
5б 2 4.1 26 Попугаева Н.А.
5в 2 т.д 26 Устимчева О.О.
5г 2 4.2 27 Трубенкова С.Г.

19.04.2023

4а

русский язык

1 часть

45 мин.

2 2.1 35 Бодягина К.С.
4б 2 2.2 32 Корниенко В.В.
4в 2 2.9 34 Савенко Ю.В.
4г 2 2.4 34 Андреева О.А.

19.04.2023

6а

русский язык

90 мин.

2-3 1.2 28 Колесникова Е.В.

Карачаров М.М.
6б 2-3 2.6 24 Кусова Ю.Н.
6в 2-3 3.3 24 Кожан О.А.

Найда Т.В.
6г 2-3 4.6 23 Леонтьева Т.Ю.

Шахворостова

Д.А.

20.04.2023

4а

русский язык

2 часть

45 мин.

2 2.1 35 Бодягина К.С.
4б 2 2.2 32 Корниенко В.В.
4в 2 2.9 34 Савенко Ю.В.
4г 2 2.4 34 Андреева О.А.

20.04.2023

7а

математика

90 мин.

2-3 3.3 26 Кожан О.А.

Голикова Е.В.
7б 2-3 кф 28 Жильцова А.А.

Гренкова С.В.
7в 2-3 тд 26 Кусова Ю.Н.

Брагин Т.Б.
7г 2-3 1.1 25 Добров А.В.

Тамбовцева Е.С.

24.04.2023

5а русский язык

60 мин.

3 2.11 26 Степанова И.А.
5б 3 4.3 26 Морозова Ю.А.
5в 3 1.2 26 Колесникова Е.В.
5г 3 3.2 27 Хорькова С.В.

24.04.2023

4а

математика

45 мин.

2 2.1 35 Бодягина К.С.
4б 2 2.2 32 Корниенко В.В.
4в 2 2.9 34 Савенко Ю.В.
4г 2 2.4 34 Андреева О.А.

26.04.2023

7а

русский язык

90 мин.

2-3 3.2 26 Шпак Е.П.
7б 2-3 1.1 28 Добров А.В.

Заступенко Г.Ф.
7в 2-3 3.6 26 Рузымуратова Н.С.

Голикова Е.В.

7г 2-3 4.7 25 Гренкова С.В.

Жильцова А.А.

27.04.2023

8а

математика

90 мин.

3-4 3.1 27 Жиц М.Г.

Шарова И.Н.
8б 3-4 4.7 24 Савельев С.В.

Жильцова А.А.
8в 3-4 4.3 25 Лищинская Н.В.
8г 3-4 4.6 27 Магеррамова С.А.

Карачаров М.М.
11.05.2023 8а

русский язык

90 мин.

3-4 3.1 27 Жиц М.Г.

Шарова И.Н.
8б 3-4 4.7 24 Савельев С.В.

Жильцова А.А.
8в 3-4 4.3 25 Лищинская Н.В.
8г 3-4 4.6 27 Магеррамова С.А.

Карачаров М.М.
12.05.2023 6а

математика

60 мин.

2 тд 28 Кусова Ю.Н.
6б 2 4.7 24 Шахворостова

Д.А.
6в 2 4.5. 24 Кожан О.А.
6г 2 1.2 23 Колесникова Е.В.

13.,15.16.

2023

7а
английский

язык

45 мин.

2 2.2 26 Брагина Т.Б.
7б 2 2.2 28 Брагина Т.Б.
7в 2 2.2 26 Гигаури Н.Х.
7г 2 2.2 25 Гигаури Н.Х.

Приложение №2

                                                                             к приказу №___ от ___.2023г.

График  общественного наблюдения на ВПР

класс ФИО наблюдателя дата наблюдения

4а Лимонова Е.В. 17.04.23

4б Ахмерова И.В. 19.04.23

4в Лимонова Е.В. 20.04.23

4г Ахмерова И.В. 24.04.23

5а Шитикова А.В. 18.03.23

5б Мордвинова И.А. 16.03.23

5б Гордеева К.В. 11.04.23

5в Козачевская Н.И. 18.04.23

Ржевина Е.Г. 12.04.23

5г Хромова Т.Е. 11.04.23

5г Жигалова Е.А. 24.04.23

6б Куртапова Т.П. 12.05.23

6б Кривова Л.В. 12.04.23

6в Бондаренко О.В. 13.04.23

6в Корнева М.Н. 05.04.23

6в Галаева Т.С. 19.04.23

7а Немцова Н.И. 20.04.23

7б Зубарева К.В. 26.04.23

7г Терехина С.В. 13.05.23

8а Сапоненко Н.И. 06.04.23

8б Филатова А.А. 07.04.23

8в Гилева С.П. 14.04.23

Альбекова Ю.Г. 11.05.23

8г Будылина Л.А. 27.04.23

		2023-03-13T10:34:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6" ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА